apresentou, por intermédio do PDE n° 166, de 13 de abril de 2018, o panorama atualizado do 

"Plano de Regularização de Contribuições em Aberto de Participantes Ativos Normais": i) o quarto 

lote de pagamentos do plano de regularização envolveu 57 participantes com valor nominal 

previsto de R$ 21.505,89 (vinte e um mil, quinhentos e cinco reais e oitenta e nove centavos). Deste 

universo foram pagos 34 boletos no valor total de R$ 15.137,95 (quinze mil, cento e trinta e sete 

reais e noventa e cinco centavos);  ii)  sobre o total de contribuições envolvidas no quarto lote, 

foram utilizadas R$ 13.256,62 (treze mil, duzentos e cinquenta e seis reais e sessenta e dois 

centavos) relativos à recomposição da correção, o que resultou um total de R$ 28.394,57 (vinte e 

oito mil, trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta e sete centavos) de utilização da reserva 

constituída pela antecipação das contribuições futuras;  iii)  para o quinto lote estão previstos 27 

boletos no valor nominal de R$ 11.006,22 (onze mil e seis reais e vinte e dois centavos);  iv)  até o 

momento o total de recursos envolvidos no Plano foi de 762.472,46 (setecentos e sessenta e dois 

mil, quatrocentos e setenta e dois reais e quarenta e seis centavos), sendo R$ 269.983,47 (duzentos 

e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e três reais e quarenta e sete centavos) relativos às 

investimentos dos quais a Funpresp-Exe possui contrato para ser cotista e/ou por meio de títulos 

públicos federais, observadas, a todo tempo, as diretrizes estabelecidas pelas Políticas de 

Investimentos dos Planos administrados pela Funpresp-Exe, conforme documentos anexos;

[...]

autorizou a celebração de contrato com a empresa Dois e Um Comércio e Montagem de Móveis 

Eireli - ME para o fornecimento de carpetes e piso vinílico, incluindo os serviços de remoção das 

placas existentes e a instalação dos novos pisos, no valor de R$ 343.266,00 (trezentos e quarenta e 

três mil, duzentos e sessenta e seis reais), conforme documentos anexos; Item 6) A Sra. Marilene  

Ferrari  Lucas Alves Filha, Diretora de Administração, solicitou, por intermédio do PDE n° 171, de 

19 de abril de 2018, autorização para abertura de processo para contratação de empresa para

[...]

DIRETORIA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO DE PREVIDÊNCIA COMPLEMENTAR DO 

SERVIDOR PÚBLICO FEDERAL DO PODER EXECUTIVO — FUNPRESP-EXE, no uso de 

suas atribuições e nos termos do  art.  47 do Estatuto e do anexo II da Política de Alçadas da 

Fundação, autorizou o investimento do valor de até R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de 

reais), a ser recebido até o 10° dia do mês de maio de 2018, por meio de cotas de fundos de 

DATA, HORA E LOCAL: As quatorze horas e trinta e sete minutos do vigésimo quarto dia do 

mês de abril do ano de dois mil e dezoito, na sala de reuniões da Funpresp-Exe.

[...]

ativas da Funpresp-Exe no SELIC - responsabilidade do custodiante - março/2018; 14) Informes; 

Assuntos Extrapauta Informativos;  15) PDE 179/2018 — Créditos a Receber em atraso -

Adiantamento do  PGA  para cobertura de inadimplência do patrocinador — março/2018; 16) 

contribuições dos participantes (boletos) e R$ 492.488,99 (quatrocentos e noventa e dois mil, 

quatrocentos e oitenta e oito reais e noventa e nove centavos) de utilização da reserva constituída 

pela antecipação das contribuições futuras (contribuição patronal e recomposição da correção). A 

Diretoria Executiva tomou conhecimento do assunto; Item 9) A Sra. Marilene  Ferrari  Lucas Alves

[...]

i) para o mês de março/2018 não foi 

necessário utilizar recursos do  PGA  para a cobertura de inadimplência; e  ii)  o  PGA,  atualmente, 

cobre a inadimplência de um Patrocinador (UFGO), referente à competência de dezembro/2017, 

no montante de R$ 881,79 (oitocentos e oitenta e um reais). A Diretoria Executiva tomou 

conhecimento do assunto e determinou o encaminhamento da matéria para conhecimento do 

Conselho Deliberativo da Fundação; Item 16) O Relatório Estatístico de Seguridade será apreciado 

em reunião futura da Diretoria Executiva;